

PROTOKÓŁ

Z I SESJI VI KADENCJI RADY GMINY ODRZYWÓŁ

ODBYTEJ W DNIU 02 GRUDNIA 2010 ROKU

Uroczystego otwarcia I Sesji VI Kadencji Rady Gminy Odrzywół dokonał **Przewodniczący Rady Gminy V Kadencji Pan Stanisław Gapys**, który powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

W Sesji poza nowo wybranymi radnymi uczestniczyli również- **Wójt Gminy Pan Marian Kmieciak, Sekretarz Gminy Pani Genowefa Pogorzala , sołtysi** oraz publiczność w osobach: Pani Stanisława Chałubińska i Pan Adam Mokrogulski.

Pan Stanisław Gapys poinformował obecnych, że dalsze prowadzenie Sesji powinien przekazać najstarszemu z radnych, ale w związku z tym, że to on jest najstarszy ma obowiązek poprowadzić dalej Sesję aż do momentu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. Następnie udzielił głosu **Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej Pani Annie Zbrowskiej**.

Ad.2

ŚLUBOWANIE RADNYCH I WRĘCZANIE ZAŚWIADCZEŃ O WYBORZE NA RADNEGO RADY GMINY ODRZYWÓŁ

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Odrzywole Pani Anna Zbrowska pogratulowała nowo wybranym radnym, a następnie wręczyła im zaświadczenia o wyborze na radnego Rady Gminy Odrzywół.

Wszyscy radni powstali z miejsc i **Pan Stanisław Gapys** odczytał rotę ślubowania „**Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców**”.

Następnie wyczytywani w/g listy obecności radni kolejno wymawiali słowa: „**Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg**”.

Prowadzący Sesję **Pan Stanisław Gapys** stwierdził, że od tej chwili wszyscy są już radnymi Rady Gminy Odrzywół.

Pan Stanisław Gapys zaproponował zmianę porządku obrad, punkt 3 stanowiłoby – Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy , punkt 4 – Ślubowanie Wójta Gminy, punkt 5 - Wystąpienie Wójta Gminy, w pozostałych punktach obrad zmieni się jedynie numeracja. Wyjaśnił, że zgodnie z ogłoszonym w dniu 29.11.2010 roku w Monitorze Polskim komunikatem PKW o wynikach wyborów Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Miast w I turze, ślubowanie Wójta powinno się odbyć do dnia 06.12.2010 roku, zachodziłaby więc potrzeba zwołania kolejnej Sesji w krótkim terminie.

W związku z tym zaproponował rozszerzenie porządku obrad o w/w punkty.

Pan Stanisław Gapys zarządził głosowanie w tej sprawie, w wyniku którego radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad po zmianach.

PORZĄDEK OBRAD:

1. Otwarcie.
2. Ślubowanie radnych i wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego Rady Gminy Odrzywół.
3. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy.

4. Ślubowanie Wójta Gminy.
5. Wystąpienie Wójta Gminy.
6. Powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy.
7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy.
8. Wybór Zastępców Przewodniczącego Rady Gminy.
9. Sprawy różne.
10. Zakończenie Sesji.

Ad.3.

WRĘCZENIE ZAŚWIADCZENIA O WYBORZE NA WÓJTA GMINY.

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Anna Zbrowska wręczyła Panu **Marianowi Kmieciakowi** zaświadczenie, w którym Gminna Komisja Wyborcza w Odrzywole stwierdza, że **Pan Marian Kmieciak** został wybrany na Wójta Gminy Odrzywół. Jednocześnie złożyła Panu Wójtowi gratulacje z tego tytułu.

Ad.4

ŚLUBOWANIE WÓJTA GMINY.

Wójt Gminy Pan Marian Kmieciak w obecności radnych Rady Gminy Odrzywół złożył ślubowanie o treści „**Obejmując urząd Wójta Gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy, tak mi dopomóż Bóg**”.

Ad.5

WYSTĄPIENIE WÓJTA GMINY.

Wójt Gminy Pan Marian Kmieciak zgodnie ze Statutem Gminy przedstawił krótką informację o stanie Gminy Odrzywół.

Poinformował, że Gmina Odrzywół jest właścicielem: trzech kompleksów Szkół, składowiska odpadów, trzech świetlic wiejskich, Izby Regionalnej w Myślakowicach, dwóch zbiorników wodnych, dwóch boisk oraz 77-miu działek.

Zadłużenie Gminy wynosi 3.944 tys. zł. Inwestycji w ostatniej kadencji wykonano za ponad 9 mln. złotych. Gmina posiada bieżącą płynność finansową.

Problem Gminy stanowi oświata. Z powodu spadającej liczby dzieci zagrożone jest funkcjonowanie szkoły w Myślakowicach.

Pan Wójt wspominał o inwestycjach, które zostaną zrealizowane ze środków tegorocznego budżetu, a są to:

- modernizacja oczyszczalni ścieków
- budowa boiska „Orlik” w Lipinach
- przebudowa świetlicy wiejskiej w Wysokinie
- modernizacja stacji uzdatniania wody w Kłonninie i Ossie

Wójt Gminy zakomunikował, że będzie wspierał działania zmierzające do zachowania tradycji, rozwoju kultury i propagowania kultury ludowej.

Ad.6

POWOŁANIE KOMISJI SKRUTACYJNEJ DO PRZEPROWADZENIA WYBORÓW PRZEWODNICZĄCEGO I ZASTĘPCÓW PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY ODRZYWÓŁ

Prowadzący Sesję Pan Stanisław Gapys zaproponował powołanie komisji skrutacyjnej do wyboru Przewodniczącego Rady Gminy i Z-ców Przewodniczącego Rady Gminy w składzie 3-osobowym.

Wszyscy radni przyjęli propozycję jednogłośnie.

W związku z tym **Pan Stanisław Gapys** zaproponował, aby radni podawali swoich kandydatów. Radna **Elżbieta Garczyńska** zaproponowała na członka komisji radnego **Mariana Sołtysiaka** i radną **Elżbietę Brołę**.

Radny **Marek Kwiatkowski** zaproponował na członka komisji radnego **Jacka Pawelca**.

Prowadzący Sesję zapytał, czy wytypowane osoby wyrażają zgodę, aby być członkami komisji skrutacyjnej, odpowiedzieli, że wyrażają zgodę.

Pan Stanisław Gapys zaproponował głosowanie nad wyborem członków Komisji Skrutacyjnej, w wyniku którego radni jednogłośnie zatwierdzili skład tej komisji.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej:

- 1.Elżbieta Broła
- 2.Marian Sołtysiak
- 3.Jacek Pawelec

Następnie członkowie komisji skrutacyjnej wytypowali spośród siebie Przewodniczącego komisji -został nim radny **Marian Sołtysiak**.

Ad.7

WYBÓR PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY.

Prowadzący Sesję Pan Stanisław Gapys poinformował, że wyboru Przewodniczącego Rady Gminy dokonuje się w głosowaniu tajnym i poprosił radnych o zgłaszanie swoich kandydatów. Radna **Elżbieta Garczyńska** zgłosiła radnego **Stanisława Gapysa**, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna **Dorota Kwietniewska** zgłosiła radną **Krystynę Papis** i radną **Elżbietę Brołę**, które nie wyraziły zgody na kandydowanie.

Radna **Dorota Kwietniewska** zgłosiła radnego **Jana Andrzeja Tomczyka**, który także nie wyraził zgody na kandydowanie.

W związku z tym, że nie było więcej zgłoszeń **Prowadzący Sesję** zamknął listę kandydatów.

Radna Pani Dorota Kwietniewska zaproponowała głosowanie jawne, skoro jest tylko jeden kandydat.

Prowadzący Sesję Pan Stanisław Gapys odpowiedział, że musi to być głosowanie tajne.

Następnie zaproponował 10 minut przerwy, aby członkowie komisji skrutacyjnej przygotowali karty do głosowania

Po przerwie **Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Marian Sołtysiak** rozdał karty do głosowania objaśniając jednocześnie zasady głosowania.

Następnie komisja zebrała karty i przystąpiła do liczenia. Po podliczeniu głosów i spisaniu protokołu **Przewodniczący komisji Skrutacyjnej** odczytał protokół.

Na 15 radnych uprawnionych do głosowania oddano 15 głosów ważnych, w tym 10 głosów za kandydaturą Pana Stanisława Gapysa, 4 głosy przeciw tej kandydaturze, 1 głos wstrzymujący się.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej stwierdził, że **Przewodniczącym Rady Gminy VI kadencji** został wybrany **Pan Stanisław Gapys**.

Nowo wybrany **Przewodniczący Rady Gminy** podziękował wszystkim i tym co za nim głosowali i tym co przeciw i temu co się wstrzymał od głosu.
Zapewnił, że będzie się starał wypełniać dobrze swoje obowiązki i liczy na dobrą współpracę z całą Radą Gminy.

Ad.8

WYBÓR ZASTĘPCÓW PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY.

Pan Stanisław Gapys poinformował, że zgodnie ze Statutem Gminy Przewodniczący Rady Gminy powinien mieć dwóch zastępców i poprosił o zgłaszanie kandydatów.

Radny **Marian Sołtysiak** zgłosił kandydaturę radnej **Elżbiety Garczyńskiej**, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny **Jan Sipak** zgłosił kandydaturę radnego **Mariana Fornalczyka**, który również wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny **Sławomir Gajewski** zgłosił kandydaturę radnego **Stanisława Glimasińskiego**, który nie wyraził zgody na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Gminy z powodu braku dalszych zgłoszeń zamknął listę kandydatów i zarządził 10 minut przerwy w celu przygotowania kart do głosowania.

Po przygotowaniu kart **Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej** rozdał karty do głosowania i objasnił zasady głosowania.

Po policzeniu głosów **Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej** odczytał protokół z przeprowadzonego tajnego głosowania na Zastępców Przewodniczącego Rady Gminy i tak w wyniku głosowania Zastępcami Przewodniczącego Rady Gminy zostali radni:

1. **Pani Elżbieta Garczyńska**, na którą oddano 10 głosów za, 4 przeciw, 1 wstrzymujący się
 2. **Pan Marian Fornalczyk**, na którego oddano 11 głosów za, 2 przeciw, 2 wstrzymujące się
- Pan Stanisław Gapys** pogratulował nowo wybranym Zastępcom Przewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy na dzisiejszej Sesji w tajnym głosowaniu podjęła 2 Uchwały tj.

1. **Uchwała Nr I / 1 / 2010 Rady Gminy Odrzywół** z dnia 02.12.2010 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Odrzywół.
2. **Uchwała Nr I / 2 / 2010 Rady Gminy Odrzywół** z dnia 02.12.2010 roku w sprawie wyboru Zastępców Przewodniczącego Rady Gminy Odrzywół.

Ad.9.

SPRAWY RÓŻNE

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu radnemu **Panu Przemysławowi Stępniewi**, który zgłosił problem oświetlenia przy ulicy Tomaszowskiej, Opoczyńskiej i części Placu Kilińskiego i prosił o interwencję w tej sprawie.

Wójt Gminy zwrócił się do radnych z prośbą o spisywanie numerów słupów, na których nie palą się lampy, ponieważ to usprawni i przyspieszy ich naprawę oraz zgłaszania tego do Pana Macierzyńskiego.

Następnie głos zabrał radny **Pan Marek Kwiatkowski**, który zwrócił się z pytaniami:

-czy są zabezpieczone środki na usuwanie skutków ataku zimy

-czy w budżecie gminy jest przewidziana rezerwa środków na udzielenie pomocy potrzebującym

Wójt Gminy odpowiedział, że środki na udzielanie pomocy w przypadkach losowych znajdują się w GOPS, budżet gminy nie udziela pomocy, nie ma takiej możliwości.

Odnosnie środków na usuwanie skutków ataku zimy **Pan Wójt** poinformował, że zabezpieczone są środki na paliwo, zaś kierowcy jeżdżą w ramach swoich obowiązków służbowych.

Gdyby zaś zaistniała konieczność sprowadzenia cięższego sprzętu zostanie sprowadzona równiarka, wiązałoby się to oczywiście z dodatkowymi kosztami. W takim przypadku na kolejnej Sesji Rady Gminy zostanie zaproponowane dokonanie przesunięć w wydatkach lub w uzgodnieniu z właścicielem tego sprzętu płatność zostanie przesunięta na następny rok.

Przewodniczący Rady Gminy zaapelował do Pana Wójta o interwencję w Starostwie, ponieważ droga do Lipin jest drogą powiatową i nie zadbano o jej należyte odśnieżenie.

Radna Pani Ewa Podkowińska poinformowała, że ulica Wspólna jest nieprzejezdna. Zwróciła także uwagę na odśnieżanie chodników i stwierdziła, że chodniki przy ulicy Praga i ulicy Warszawskiej nie są należycie odśnieżone.

Wójt Gminy stwierdził, że sprzęt będący w dyspozycji gminy pracuje cały czas. Jest to jednak praca ciężka i wyczerpująca, a sprzęt nie jest najwyższej klasy i nie zawsze daje sobie radę z wielką ilością śniegu.

Odnosnie odśnieżania chodników **Pan Wójt** stwierdził, że zgodnie z przepisami potwierdzonymi przez Trybunał Konstytucyjny odśnieżanie chodnika jest obowiązkiem właściciela lub zarządcy przylegającej do niego posesji.

Przewodniczący Rady Gminy zaapelował, żeby w miarę możliwości starać się pomóc w szczególności osobom starszym w odśnieżaniu przyległych do ich posesji chodników.

Pan Wójt odpowiedział, że sprzęt którym dysponuje gmina jest zbyt ciężki i nie można go używać na chodnikach, ponieważ sprzęt ten mógłby te chodniki zniszczyć.

Radna Pani Ewa Podkowińska zwróciła uwagę, że gminny sprzęt odśnieżał prywatną posesję.

Pan Wójt w odpowiedzi stwierdził, że nie udzielił pozwolenia na odśnieżanie prywatnych posesji gminnym sprzętem.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Stanisławie Chałubińskiej, która zwróciła uwagę, że chodnik przy posesji Pana Jerzego Niemirskiego przy ulicy Tomaszowskiej róg Placu Kilińskiego nie jest odśnieżony i dzieci idąc do szkoły mają trudności z przejściem.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu radnemu **Panu Sławomirowi Gajewskiemu**, który podziękował za udzielone mu poparcie w wyborach oraz wyraził nadzieję na dobrą współpracę Rady Gminy z sołtysami i organem wykonawczym czyli Panem Wójtem stwierdzając, że nadrzędnym celem wszystkich jest dobro gminy. Pogratulował również Panu Wójtowi wygranej w wyborach.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Wójta Gminy z propozycją, by uczulił policjantów aby podczas patroli zwracali uwagę właścicielom posesji, że to ich obowiązkiem jest odśnieżanie przylegających do ich posesji chodników.

Sekretarz Gminy Pani Genowefa Pogorzała na wstępie pogratulowała nowo wybranym radnym oraz Wójtowi Gminy wygranej w wyborach, a następnie poinformowała radnych, że w terminie 30 dni od dnia ślubowania mają obowiązek złożenia oświadczenia majątkowego.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Gapys** podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady **I Sesji VI kadencji Rady Gminy**

Odrzywół.

Obrady zakończyły się o godzinie 16.50.

Protokołowała

Katarzyna Marszałek